- En parallèle, Inventiva est en cours de sélection d’un candidat médicament en oncologie pour son programme dans la voie de

signalisation Hippo.

Au 31 décembre 2019, Inventiva emploie environ 88 personnes et bénéficie d’installations de Recherche et Développement de

pointe achetées au groupe pharmaceutique international Abbott regroupant, près de Dijon, une chimiothèque de plus de 240.000

molécules et des plateformes en biologie, chimie, ADME et pharmacologie.

Actionnariat à la date du Prospectus : A la date du Prospectus et avant le règlement-livraison de l’Offre, le capital social

s’élève à 309 147,50 euros, divisé en 30 914 750 actions ordinaires de même catégorie d’une valeur nominale unitaire de

0,01 euro. Les actions de la Société sont entièrement souscrites et libérées. La répartition du capital social et des droits de vote de

la Société (sur une base non diluée) est à la date des présentes et sera, à la connaissance de la Société, la suivante :

Situation avant l'Augmentation de capital (sur

une base non diluée)

Situation après l'Augmentation de capital (sur une

base non diluée)

Actionnaires
Nombre

d’actions

% en

capital

% en droits

de vote
Nombre d’actions

% en

capital

% en droits

de vote

Frédéric Cren(1) 5 704 816(3) 18,5%(3) 26,6%(3) 5 704 816 (3) 14,9%
22,7%

Pierre Broqua(1) 3 882 500 12,6% 18,1% 3 882 500 10,1% 15,4%

Sous-total -

Action de concert
9 587 316 31,0% 44,8% 9 587 316 25,0% 38,1%

BVF Partners L.P.

(4)
7 958 138 25,7% 18,6%

7 958 138
20,7% 15,8%

New Enterprise

Associates (NEA)
4 110 367 13,3% 9,6%

5 152 033
13,4% 10,2%

Sofinnova 2 211 250 7,2% 5,2% 3 114 027 8,1% 6,2%

ISLS Consulting
(2)

111 000 0,4% 0,5% 111 000 0,3% 0,2%

Salariés 430 620 1,4% 1,8% 430 620 1,1% 1,5%

Autodétention  14 361 0,0% - 14 361 0,0% -

Flottant 6 491 698 21,0% 19,6% 12 025 516 31,3% 27,7%

Total 30 914 750(5) 100,0% 100,0% 38 393 011 100,0% 100,0%

(1) Actionnaires agissant de concert aux termes du pacte d’actionnaires conclu dans le cadre de l’admission des actions de la Société sur le marché réglementé

d’Euronext Paris, tel qu'amendé.
(2) Les actions de la Société détenues indirectement par Jean-Louis Junien via sa participation dans ISLS Consulting sont comptabilisées dans la participation de ISLS

Consulting.
(3) Dont (i) 475 993 actions détenues en indivision avec son épouse, Mme Roberta Becherucci, épouse Cren et (ii) 5 136 231 actions détenues en propre par M.

Fréderic Cren.
(4) Sur la base des déclarations de franchissement de seuil effectués par BVF le 24 juin 2020.

[…]

Après clôture d'Euronext Paris et du Nasdaq

Clôture de l’Offre

Décision du Président Directeur Général fixant les modalités de l’Offre

Signature du Contrat de Placement et de Garantie

10 juillet 2020 Communiqué de presse annonçant le Prix de des Actions Offertes et le résultat de l’Offre

Dépôt de l’Amendment n°3 du F-1 Registration Statement auprès de la U.S. Securities and Exchange Commission
en vue de l’introduction en bourse de la Société sur le Nasdaq

Début de la période de stabilisation éventuelle

Approbation de la Note d'Opération par l'AMF

13 juillet 2020 Publication de l'avis d'admission d'Euronext Paris des Actions Nouvelles

15 juillet 2020 Règlement-Livraison des Actions Nouvelles

Admission des Actions Nouvelles aux négociations sur Euronext Paris

7 août 2020 Date limite d'exercice de l'Option de Surallocation

Fin de la période de stabilisation éventuelle

La Société procédera à la publication d'un communiqué de presse mis en ligne sur son site Internet et d’un avis diffusé par

Euronext Paris en cas de modification du calendrier et des modalités décrites ci-dessus.

Montant du pourcentage de dilution : Incidence de l'émission sur la quote-part des capitaux propres :

 10 | 44

#93413425v2 WS0101.31254048.1

   Quote-part du capital

Base non diluée Base diluée
(1)

Avant émission des Actions Nouvelles provenant de l’augmentation de capital 1% 0,98%

Après émission de 7 478 261 Actions Nouvelles provenant de la présente augmentation de capital 0,81% 0,79%

Après émission de 7 478 261 Actions Nouvelles et de 1 121 739 Actions Nouvelles Supplémentaires  0,782% 0,77%

 Quote-part des capitaux

propres par action en euros

Base non

diluée

Base diluée
(1)

Avant émission des Actions Nouvelles provenant de l’augmentation de capital € 1,82 € 1,86

Après émission de 7 478 261 Actions Nouvelles provenant de la présente augmentation de capital € 3,70 €3,71

Après émission de 7 478 261 Actions Nouvelles et de 1 121 739 Actions Nouvelles Supplémentaires  €3,93 €3,93

4.2 Pourquoi ce Prospectus est-il établi ?

Raisons de l'émission et utilisation prévue du produit de celle-ci :

Le produit brut de l'Offre s'élève à environ 94,9 millions d'euros. Il complètera les ressources financières actuelles de la Société et

sera alloué, avec la trésorerie disponible, de la façon suivante :

- environ 75 millions d'euros pour la préparation et le lancement de la Phase III pour l’évaluation du lanifibranor dans le

traitement des patients souffrant de la NASH

- environ 26,5 millions d'euros pour l’étude planifiée de Phase Ib/II pour l’évaluation d’odiparcil chez les enfants